secundâ litterâ geminatâ flectantur, littera i solitas patitur mutationes. Velut ab ^{am} Imperfctm cum Zhammâ ^{يوم} cum Kcarâ ^{يتم} est.

f. *De verbo imperfecto mediâ litterâ i.*

127. In 1^{ma} formâ *Prfctm* quidem, si verbum activum est, ut ^{قام}, sed, si semiactivum, ut ^{قام}, si neutrum, ut ^{قوم} scribitur; pariter *Imprfctm* ^{يقوم}, ^{يقم} vel ^{يقام}; ac proinde *Imprtvs* ^{اقوم}, ^{اقم} vel ^{اقام}. Sed pro ^{يقام} et ^{اقام} etiam sine i scribitur ^{يقم} et ^{اقم}, vel ex aliorum consuetudine ^{يقم} et ^{اقم} (§ 24): causaque esse videtur, quod in mediâ voce spiritus lenis, si consonans vocali carens praecedat, in celeriore pronuntiatione facilè obscuratur, adeo ut pro *jak-a-mi* in sermone vulgari *ja-ka-mi* pronuntietur (§ 21). Et verb *Imprtvs* frequentissimi verbi ^{سأل} (*rogare*) etiam in libris, qui ab eruditis scripti sunt, plerumque non ^{اسأل}, sive ^{اسأل} vel ^{استل}, sed ^{سل} est (pro ^{سأل} secundùm § 45, collatis § 121 et 125). — *Prctpm* ^{قام} est, *Infntvs* ^{قام}, ^{قوم}, ^{قام}, ^{قوم} et sic porro. — *Formae 1^{ae} obiectivae Prfctm* ^{قام}, *Imprfctm* ^{يقوم} (sive ^{يقم} vel ^{يقم}), *Prctpm* ^{مقوم} (§ 27) est. — *Formae derivatae* quomodo se habeant, sequens docebit earum, quae usitatiores sunt, in praecipuis modis coniugationis exemplum.

123. In 8^a formá a verbo أَخَذَ, sicut a verbis primá litterá و, vel ي, pro اتَّخَذَ proferri solet اتَّخَذَ, in Imprfcto يَتَّخَذُ, etc. Rarius sic in hac formá pronuntiantur nonnullá alia verba. — Tum ex اتَّخَذَ denuo existit novum 1^{ae} formae verbum perfectum trilitterum تَخَذَ. Conferatur § 89.

*De verbo dupliciter imperfecto primá litterá
et mediá semivocali.*

124. Sufficiunt pauca exempla. Veluti, si verbum mediá litterá و, et activum vel neutrum est, 1^{ae} formae *Prfctm* est sicut اَمَّتْ, اَمَّتْ, اَمَّتْ, etc.; *Imprfctm* يَوْمٌ; *Issus* يَوْمٌ; *Imprtvs* اُمِّي, اُمِّي, etc. — Mediá litterá ي *Imprfctm* يَتِيمٌ est. — In formá 4^a *Prfctm* اَمَّ est, *Imprfctm* يَتِيمٌ. Pari- ter formae obiectivae *Prfctm* اَتَيْتُمْ, sed *Imprfctm* scriptum offendit يَأْمٌ, litterá semivocali spiritui leni non substitutá.

*De verbo dupliciter imperfecto primá litterá
et ultimá semivocali.*

125. Exempli causá verbi اَدَى *Imprfctm* يَأْدِي est, *Imprtvs* اَدَى, *Prtcpm* اَدَى; formae 4^{ae} *Prfctm* اَدَى, *Imprfctm* يَأْدِي. — Verbi اَتَى (*venire*) *Imprtvs* non tantum اَتَيْتُ, sed etiam ت est; cum coniunctione فَاتٌ (§ 121).

*De verbo dupliciter imperfecto primá litterá
et secundá geminatá.*

126. Etiam in verbis huius generis, quum sicut reliqua

122. Paradigma formarum derivatarum usitatorum.

Formae nu- merus	Formae subiectivae et reflexivae			Formae obiectivae	
	Perfectum	Imperfect.	Imperat.	Perfectum	Imperfect.
2 ^{dae}	أَدَمَ	يُودِمُ	أَدِمْ	أَدِمَ	يُودِمُ
3 ^{tiae}	أَدَمَ	يُودِمُ	أَدِمْ	أَوْدِمَ	يُودِمُ
4 ^{tiae}	أَدَمَ	يُودِمُ	أَدِمْ	أَوْدِمَ	يُودِمُ
5 ^{tiae}	تَأَدَمَ	يَتَأَدِمُ	تَأَدِمْ	تَوْدِمَ	يَتَأَدِمُ
6 ^{tiae}	تَأَدَمَ	يَتَأَدِمُ	تَأَدِمْ	تَوْدِمَ	يَتَأَدِمُ
	vel	vel	vel		
7 ^{tiae}	أَنَادَمَ	يَنَادِمُ	أَنَادِمْ	أَنَوْدِمَ	يَنَادِمُ
8 ^{tiae}	أَتَنَدَمَ	يَتَنَدِمُ	أَتَنَدِمْ	أَوْتَنَدِمَ	يَتَنَدِمُ
10 ^{tiae}	أَسْتَأَدِمُ	يَسْتَأَدِمُ	أَسْتَأَدِمْ	أَسْتَوْدِمُ	يَسْتَأَدِمُ

Modorum impersonalium forma ex analogiâ intelligitur. Veluti Participium 4^{tiae} formae ^٥مُودِمٌ, Infinitivus ^٥أَتَدَامٌ est.

123

• Ita in formâ 6^{tâ} frequenter تَوْدِمٌ pro تَأَدِمٌ effertur, pro spiritu leni, ut duae vocales *a* seiungantur, litterâ semivocali *w* pronuntiatâ, si quidem etiam in aliis flexibus spiritus lenis sponte suâ in hunc sonum semivocalem mutatur; veluti in Imprfcto formae 2^{dae} in ^٥يُودِمُ. Cf. § 16, 1o. Quum autem reflexiva forma 6^{tâ} derivata sit a 3^{tâ}, ideo etiam in hac pro ^٥وَادِمٌ interdum ^٥وَادِمٌ dicitur, et hoc magis, quod etiam in Imprfcto huius formae ^٥يُودِمٌ sponte suâ semivocalis illa littera ob praecedentem Zhammam profertur.

e. *De verbo imperfecto primâ litterâ ḥ.*

120. In verbis, quae pro primâ, secundâ vel tertiâ consonante litteram ḥ acceperunt, hoc in primis animadvertendum est, quòd, quum ad normam verbi trilitteri coniugentur, spiritus lenis in aliis flexibus consonantis vicem obire nequit, in aliis ob certas rationes in sonum semivocalem و vel ى mutatur; prout ex iis consequitur, quae superius de elementis et scripturâ agentes iam explicuimus. Quae praeterea hoc verborum genus singularia habet, admodum pauca sunt.

121. Si prima verbi littera ḥ est, in *primâ formâ* exempli causâ ab activo *أَدَمَ*, vel semiactivo *أَدَمَ*, vel neutro *أَدَمَ*, *Imprfctm* *يَأْدُمُ*, *يَأْدُمُ* vel *يَأْدُمُ* est; in 1st pers. sing. *أَدُمُ*, *أَدُمُ* vel *أَدُمُ* (§ 7), aut, quae consuetior scribendi ratio est, *أَدُمُ*, *أَدُمُ* vel *أَدُمُ* (§ 33); *Imprtvs* *أَوْدَمُ*, *أَتْدَمُ* vel *أَتْدَمُ* (§ 24), *Prctpm* *أَدَمُ*. Sed tria verba *أَخَذَ*, *أَكَلَ* et *أَمَرَ* in *Imprtvo* vulgò habent *خُدُّ*, *كُلُّ* et *مُرُّ*, pro *أَخَذَ*, *أَكَلَ* et *أَمَرَ* (§ 45). Propria tamen forma restitui solet, si coniunctio و vel ف praefigitur: nam hoc in casu plerumque dicitur et scribitur, ut hoc utar, *فَأَخَذُ* ac *prehende*. — *Primae formae obiectivae Perfectum* *أَدَمُ*, *Imperfectum* *يُوْدَمُ*, est (§ 24); et prima huius persona *أَوْدَمُ*, vel, prout alii scribere solent, cum و sine Hamzâ, *أَوْدَمُ* (§ 29).

pronominis. Itaque in Imperativo exempli causâ dicitur potius قُمْهَا، quam قُمْهَا vel قُمْهَا؛ contra قُمْ، et قُمْنِي.

118. Peculiaris autem ab hoc verborum genere derivatur forma per geminationem utriusque verbi bilitteri consonantis, ita ut a قَمَّ fiat قَمَّم. Forma haec geminata seu duplicata vulgò verbis quadrilitteris accensetur, et perinde ac reliqua verba quadrilittera flectitur (§ 83). Significatio autem convenit cum sono: nam repetitionem, iterationem, agitationem, vacillationem, aut simile quiddam, denotat. Veluti غَرَّغَرَ gargarizare, وَسَّوَسَ susurrare significat; زَلَّزَلَ commovere terram, a زَلَّ vacillare. — Nonnulla tamen huius forma verba fortasse rectius a verbis imperfectis mediâ litterâ و vel ي derivata esse censentur: ut طَلَّطَلَ proicere, a طَالَ longum, porrectum esse.

119. Coniugationem verborum, quae secundam litteram geminatam habent, sequi quoque possunt ea, quorum non tantum ultima, sed etiam media littera ي est; ut حَيَّي. Dicitur tunc حَيَّي، fem. حَيَّتْ; in Imperfecto يَحْيِي. Sed in sola formâ 1^{ma} haec coniugandi ratio locum habet. In 10^{ma} tamen formâ ab hoc verbo حَيَّي vel حَيَّي (vivere) praeter اِسْتَحْيَا non quidem اِسْتَحْيِي، sed, quod medium inter utrumque est, اِسْتَحْيِي usitatum est, in Imperfecto يَسْتَحْيِي، in Imperativo اِسْتَحْ.

cto, ut tamen duplicari possit littera, diphthongus *ai* insertitur, mutuata a verbis ultimâ litterâ *ى*: itaque a *قَمَّ* secundâ persona non *قَمَّت*, *قَمَّت* vel *قَمَّت* est, sed *قَمِيَّت* (ex aliâ dialecto cum longo *â* *قَمَات*). Vel et, quum duplicatio litterae, si vocalis non sequitur, audiri nequeat, ea prorsus negligitur. Sic a *قَمَّ* inclinatur, si verbum activum est, non *قَمَّت*, sed *قَمْت*; si semiactivum, non *قَمِيَّت*, sed *قَمْت*; et sic porro. Atque haec duplicationis omissio etiam locum habet in plurali feminino Imperfecti ceterorumque modorum cognatorum, ut non *يَقْمِيْنَ*, *يَقْمِيْنَ* et *يَقْمِيْنَ*, sed *يَقْمِنَ*, *يَقْمِنَ* et *يَقْمِنَ* dicatur; pariterque in Imperativo *قَمِّنْ*, *قَمِّنْ* et *قَمِّنْ*. Sed in iis Iussivi personis, quae nullâ in fine auctae sunt terminatione, potius Coniunctivi forma adhibetur: quippe etiam in ceteris personis nullum inter hos duos modos discrimen est. Vel ita certe litterae duplicatio servatur, ut post illam, quo duplicatio audiri queat, raptim brevis efferatur vocalis, et quidem brevissimum *ĕ*, quod *Kesrâ*, vel etiam, quando *Zhammâ* antecedit, brevissimum *ĭ*, quod *Zhammâ*, scribendum est. Dicitur ergo in Iussivo aut *يَقْمِ*, *يَقْمِ* et *يَقْمِ*, perinde ac in Coniunctivo; aut *يَقْمِ*, *يَقْمِ* et *يَقْمِ*; et verò pro *يَقْمِ* etiam *يَقْمِ* (quod in pronuntiatione fortasse aliquantum, sed in scripturâ nihil differt ab Imperfecto): in Imperativo, qui semper 2^dam personam Iussivi sequitur, *قَمِّ*, *قَمِّ* et *قَمِّ*; aut *قَمِّ*, vel et *قَمِّ*, *قَمِّ* et *قَمِّ*. — Si pronomèn annectitur, ea possimùm diligitur vocalis, quae sono convenit cum vocali
pro-